“racionales”, y son válidas para cualquier tipo de textos, bíblicos o no:

“Cum autem Deus in Sacra Scriptura per homines more hominum locutus sit, *interpres sacrae Scripturae*, ut perspiciat quid Ipse nobiscum communicare voluerit, *attente investigare debet, quid hagiographi reapse significare intenderint* et eorum verbis manifestare Deo placuerit.

*Ad hagiographorum intentionem eruendam* inter alia etiam ‘genera litteraria’ respicienda sunt.

Aliter enim atque aliter veritas in textibus vario modo historicis, vel prophetis, vel poeticis, vel in aliis dicendi generibus proponitur et exprimitur.

Oportet porro ut interpres sensum inquirat, quem in determinatis adiunctis hagiographus, pro sui temporis et suae culturae condicione, ope generum litterarium illo tempore adhibitorum exprimere intenderit et expresserit. Ad recte enim intelligendum id quod sacer auctor scripto asserere voluerit, rite attendendum est tum ad suetos illos nativos sentiendi, dicendi, narrandive modos, qui temporibus hagiographi vigeant, tum ad illos qui illo aevo in mutuo hominum commercio passim adhiberi solebant”.

La segunda parte trata de las normas de interpretación que pueden ser designadas con el nombre de “teológicas”, y se refiere a la interpretación de esos mismos textos bíblicos pero considerados ahora estrictamente desde el punto de vista de su función eclesial, es decir, como *Sacra Scriptura*:

“Sed, cum Sacra Scriptura *eodem Spiritu* quo scripta est etiam legenda et interpretanda sit, ad recte *sacrorum textuum sensum* eruendum, non minus diligenter respiciendum est ad contentum et unitatem totius Scripturae, ratione habita vivae totius Ecclesiae Traditionis et analogiae fidei. Exegetarum autem est secundum has regulas ad laborare ad Sa-

*crae Scripturae sensum penitius intelligendum et exponendum, ut quasi praeparato studio, iudicium Ecclesiae maturetur. Cuncta enim haec, de ratione interpretandi Scripturam, Ecclesiae iudicio ultime subsunt, quae verbi Dei servandi et interpretandi divino fungitur mandato et ministerio*".

Con relación a las normas de interpretación expuestas en primer término y válidas para cualquier texto, el párrafo que introduce esta cuestión determina el objeto de esa metodología racional:

*"interpres Sacrae Scripturae... attente investigare debet, quid hagiographi reapse significare intenderint"*

La afirmación anterior no se encuentra expuesta por la DV en la misma forma en que ha sido transcrita, sino que se presenta acompañada de algunas precisiones que resultan de una consideración motivada por la fe de la Iglesia acerca de sus Escrituras: *"cum autem Deus in Sacra Scriptura per homines more hominum locutus sit"*. Esta proposición, expresada en forma temporal causal, se expone también junto con otras motivaciones semejantes: *"ut perspiciat quid Ipse hagiographi nobiscum communicare voluerit"*; *"eorum verbis manifestare Deo placuerit"*.